

ПРИКАЗ

От 10 ноября 2018 г.

№ 1245 -п

О внесении изменений в приказ министерства экономического развития Калужской области от 25.09.2015 № 971-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости и удельных показателей кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области» (в редакции приказов министерства экономического развития Калужской области от 17.10.2016 № 1038-п, от 11.04.2017 № 479-п, от 13.11.2017 № 1362-п, от 15.12.2017 № 1568-п, от 22.01.2018 № 55-п, от 22.02.2018 № 220-п, от 23.03.2018 № 338-п, от 23.04.2018 № 484-п, от 08.05.2018 № 545-п, от 23.05.2018 № 595-п, от 04.06.2018 № 650-п, от 10.08.2018 № 976-п, от 11.10.2018 № 1245-п)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области», **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ министерства экономического развития Калужской области от 25.09.2015 № 971-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости и удельных показателей кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области» (в редакции приказов министерства экономического развития Калужской области от 17.10.2016 № 1038-п, от 11.04.2017 № 479-п, от 13.11.2017 № 1362-п, от 15.12.2017 № 1568-п, от 22.01.2018 № 55-п, от 22.02.2018 № 220-п, от 23.03.2018 № 338-п, от 23.04.2018 № 484-п, от 08.05.2018 № 545-п, от 23.05.2018 № 595-п, от 04.06.2018 № 650-п, от 10.08.2018 № 976-п, от 11.10.2018 № 1245-п) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальное образование «Город Калуга»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.1.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 30574 цифры «47763119,39» заменить на цифры «24405552,92».

1.1.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 116234 цифры «8799799,00» заменить на цифры «4473999,68».

1.1.3. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 148726 цифры «1145332,95» заменить на цифры «348919,70».

1.1.4. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 147100 цифры «437285123,70» заменить на цифры «224594735,95».

1.1.5. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 164877 цифры «84898413,12» заменить на цифры «33603710,29».

1.1.6. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 175272 цифры «5862240,99» заменить на цифры «1571580,96».

1.1.7. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 181607 цифры «283351261,63» заменить на цифры «144197334,87».

1.1.8. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 185738 цифры «4440600,99» заменить на цифры «3679355,11».

1.1.9. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 186709 цифры «12340112,99» заменить на цифры «4724926,38».

1.1.10. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 187967 цифры «1441663,43» заменить на цифры «347073,57».

1.1.11. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 191541 цифры «44208786,88» заменить на цифры «17498316,07».

1.1.12. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 197664 цифры «25867636,96» заменить на цифры «13288501,84».

1.2. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Дзержинский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.2.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 3366 цифры «1127752,53» заменить на цифры «712963,01».

1.2.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 6946 цифры «28815736,78» заменить на цифры «6407961,73».

1.2.3. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 16145 цифры «4437164,49» заменить на цифры «2768479,43».

1.2.4. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 33138 цифры «1303571,50» заменить на цифры «418932,57».

1.2.5. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 33151 цифры «961776,90» заменить на цифры «315727,65».

1.2.6. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 33170 цифры «1693529,53» заменить на цифры «283907,58».

1.2.7. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 33173 цифры «1307344,50» заменить на цифры «451797,89».

1.2.8. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 33176 цифры «855547,56» заменить на цифры «143426,16».

1.2.9. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 18220 цифры «12506760,00» заменить на цифры «1987979,28».

1.3. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Жуковский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.3.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 46655 цифры «19127471,37» заменить на цифры «8182599,67».

1.3.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 640 цифры «744328,16» заменить на цифры «225181,59».

1.4. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Кировский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.4.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 20878 цифры «2240077,81» заменить на цифры «908468,47».

1.5. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Козельский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.5.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 14532 цифры «15535702,97» заменить на цифры «8148349,09».

1.5.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 14573 цифры «16959423,60» заменить на цифры «5786570,88».

1.6. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Сухиничский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.6.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 10506 цифры «1550974,14» заменить на цифры «216089,45».

1.7. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Хвастовичский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.7.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 4 цифры «765750,27» заменить на цифры «273843,11».

1.8. В таблице «Средние и минимальные удельные показатели кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства кадастровых кварталов на территории Калужской области (муниципальное образование «Город Калуга»)» приложение № 2 «Средние и минимальные удельные показатели кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства кадастровых кварталов на территории Калужской области» к приказу:

1.8.1. В столбце «Здание» «Нежилое здание» «среднее, руб./кв.м» в отношении строки 311 цифры «37189,6» заменить на «23232,6».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

**Министр
экономического развития
Калужской области**

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАЛУГА
Управление экономического развития
И.Б. Веселов
8116
05 12